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[Rager.] 
ind paa en; Forklaring angaaende Bide- 
tængerne. Med Hensyn til Nødvendigheden 
af Bidetænger har vi altsaa nu faaet en 
Forklaring af det ærede Medlem Hr. Kristen 
Amby. Jeg fik ud af det, at det egentlig 
var forkert, at det var Bidetænger, det 
skulde have været Legetøj strompeter, for 
det gjaldt jo om at stemme i med Musikken, 
saa jeg vil anbefale at faa Bidetængerne.om- 
byttet med Legetøj strompeter, som efter 
mit Skøn ogsaa passer bedre til hele 
Niveauet. 

Jeg vil saa gerne til Slut, da nu det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby er villig 
til at optage en Diskussion om Spørgs- 
maalet, sige, at jeg tror, vi trænger til at 
faa udstedt et Cirkulære om, at der aldrig 
under nogen Betingelse udbetales Honorar 
for Deltagelse i disse Fanevagter og øvrige 
Bagom-Opmarcher, for det Rygte er ved 
at  brede sig, at denne Fanevagt er delvis 
honoreret. Jeg gaar ud fra, at vi her kan 
faa et bestemt Dementi deraf, men de 
formidable Agitationssummer, der er brugt, 
har naturligvis sat saadanne ondsindede 
Rygter i Gang. Jeg havde ventet, at man 
fra konservativ Side uden Foranledning 
havde taget Afstand derfra. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Et bestemt Dementi 
kan jeg ikke give, for jeg kender ikke til- 
strækkeligt til Forholdene; men j eg skal l 
sørge for at faa Sagen oplyst, og saa er jeg 
overbevist om, at jeg kan give et Dementi. 
Men jeg maa have Lov til paa det direkte 
Spørgsmaal at sige følgende: De unge Menne- 
sker, der hjælper os i vor Agitation, er saa 
fattige, at de ikke engang havde Raad til at 
tage med Toget til Roskilde, de maatte cykle 
baade derned og hjem. Det var under meget 
alvorlig Overvejelse, hvor Mødet skulde 
lægges, og det blev lagt saa nær København, 
at  de kunde cykle derud, fordi det blev 
fremhævet, at de ikke havde Raad til at 
tage med Toget frem og tilbage. Det tyder 
dog ikke paa, at det var betalt Agitation, 
betalte Klappere. Jeg synes for øvrigt ikke, 
det klæder det ærede Medlem Hr. Rager at 
insinuere dette, selv om der ogsaa har været 
Rygter fremme desangaaende. Der er ikke 
noget som helst Grundlag for at mene, at 
unge: Mennesker, fordi de tillader sig at 
have en stærk politisk Opfattelse, saa skulde 

' være betalt - for at have 홢 den. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Rager: Jeg vil gerne sige til det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby, at det 
glæder mig, at denne Sag nu bliver under- 
søgt, og jeg vil sige, at jeg tror, jeg har 
gjort ham en Tjeneste ved at drage den 
frem. Det ærede Medlem ved, at der 
bliver anvendt, ikke smaa Summer til kon- 
servativ Agitation. Jeg tror, at vi, der 
ved, hvad Agitation koster, ogsaa for- 
maar at bedømme, hvad der medgaar under 
normale Forhold, og ogsaa, naar man ved, 
hvilken Virksomhed der udfoldes. Men de 
Summer, der efter Sigende medgaar til 
konservativ Agitation, er saa store, at saa- 
danne Rygter næres, og da vi alle maa være 
interesserede i ikke at komme ind paa at 
anvende politiske Lejetropper, tror jeg, det 
er paa Linie med de Bestræbelser, jeg til 
enhver Tid vil følge og vil følge hensynsløst, 
at gøre alt for at skaffe Oplysning til Bunds 
og for at skaffe Ro herhjemme. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og dermed er det i denne Om- 
gang forbi med de korte Bemærkninger. 

Kristen Amby: Det er rigtigt, at 
Det konservative Partis Konstruktion i Dag 
er saadan, at det ikke bestaar af Mænd, der 
har personlig Formue,' saaledes at de kan 
betale deres egen Agitation. Derfor koster 
i Dag Det konservative Partis Agitation, den 
almindelige politiske Agitation, med Talere 
ude omkring i Landet meget større Summer 
end før. Men prøv at spørge Socialdemo- 
kratiet, hvad Agitationen koster, naar man 
skal have sin Tid betalt, saa kunde maaske 
det ærede Medlem der faa Besked paa, at 
det er ikke billigt, naar de Mænd, der skal 
ud og tale, i hvert Fald skal have deres 
Udgifter dækket. Jeg mener, at det er en 
heldig Udvikling, at Konservatismen i den 
Henseende staar akkurat paa lige Föd med 
den øvrige Del af Befolkningen; men man 
kan da i hvert Fald ikke bebrejde os, at 
vi forsøger at faa de Penge, vi skal bruge 
til vor Agitation, Penge, som vi for den 
allerstørste Dels Vedkommende faar ind i 
ganske smaa Bidrag. 

H. P. Hansen (Præstø A.): Naar jeg 
har bedt om Ordet, skyldes det, at jeg 
gerne vil henlede den højtærede Indenrigs- 
ministers Opmærksomhed paa en her i 


